
98
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 31 de Agosto de 2021.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 007-R, DE  30 de agosto de 
2021.

Aprova a 4ª alteração de Quadro de Detalhamento 
de Despesa da Secretaria de Estado do Turismo.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da 
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no 
§ 1º do art. 25 da Lei nº 11.168, de 16 de setembro 
de 2020 e na Lei nº 11.231, de 06 de janeiro de 
2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
Portaria a 4ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 002-R, de 06 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado do Turismo

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
37101 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
23.695. 0113. 2258 PROMOÇÃO DA ATIVIDADE TURÍSTICA 3.3.50 0101 470.000       

CONTRIBUIÇÕES

TOTAL 470.000    

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
37101 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
23.695. 0113. 2258 PROMOÇÃO DA ATIVIDADE TURÍSTICA 3.3.90 0101 470.000       

TOTAL 470.000    

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 707816

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS ATLETAS 
(CONVOCADOS EM LISTA DE ESPERA E EM 

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL) QUE 
ASSINARAM O TERMO DE ADESÃO REFERENTE AO 
EDITAL Nº 01/2021 - BOLSA ATLETA CAPIXABA

PROCESSO: 2020 - BL2FL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:
A relação dos atletas (convocados em lista de 
espera e em cumprimento de decisão judicial) 
que assinaram o Termo de Adesão referente 
ao Edital 01/2021 - Bolsa Atleta Capixaba, de 
acordo com o item 12.3 do referido edital.
A lista com os nomes dos atletas (em lista de 
espera e em cumprimento de decisão judicial) que 
assinaram o Termo de Adesão encontra-se no site da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer (SESPORT), 
no endereço apresentado abaixo:
https://sesport.es.gov.br/

Vitória, 30 de agosto de 2021.
JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 707672

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 019/2021

PROCESSO: 2021-6N813
REGISTRO: 210167

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado 
de Esportes e Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10.

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER: José Maria de Abreu Júnior.
CPF Nº: 827.096.027-68.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Liga 
Desportiva de Cachoeiro de Itapemirim.
CNPJ: 31.477.367/0001-24
PRESIDENTE: George Martins de Souza Filho.
CPF Nº: 034.659.707-21.

OBJETO: Realização do Projeto “Aquisição de 
equipamentos e uniformes esportivos”.
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 - 
GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 - ED: 
3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar 
de nº 301/2021.

VIGÊNCIA: 01/09/2021, sendo finalizado em 
31/12/2021.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Milan Rezende de Paula
Nº Funcional: 3293084
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Aldair Celestino Xavier de Souza
Nº Funcional: 4147561

Pedro Paulo de Souza Nunes
Nº Funcional: 370116

Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº Funcional: 2433940

Vitória, 30 de agosto de 2021.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 707879

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-30T22:21:51-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




